
 

 
 

 

 

 
ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO  

“Manlio CAPITOLO”  
Via Santi Quaranta snc – 75028 Tursi (MT) - tel. 0835/533378 - fax: 0835/532714 

email: mttd020001@istruzione.it  - pec: mttd020001@pec.istruzione.it  
sito web: http://www.itcgtursi.edu.it  

Codice Fiscale: 91000190776 - Codice Meccanografico: MTTD020001 

 

 

 
 
 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO  NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 
PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). OBIETTIVO SPECIFICO 
10.2 – MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI – AZIONE 10.2.5. 

PROGETTO PON FSE  “POTENZIAMENTO DELL'EDUCAZIONE ALL'IMPRENDITORIALITÀ”  
CODICE: 10.2.5A-FSEPON-BA-2019-38  

“LA NOSTRA START UP” 
AVVISO PUBBLICO MIUR Prot. 2775 del 08/03/2017 - Approvazione Prot. 17149 del 27 maggio 2019 
Autorizzazione  Nota MIUR prot. AOODGEFID/27023. del 21/08/2019  - CUP: D78H09000040007 

 
NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il DLgs 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 VISTO che il DI 44/01, all’art. 31, comma 1, assicura la piena autonomia negoziale delle 

istituzioni scolastiche per il raggiungimento dei propri fini istituzionali e, al successivo 
comma 2, consente nell'ambito della predetta autonomia negoziale la stipula di 
convenzioni e contratti;  

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche;  

 VISTO il DLgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture);  
 VISTO il DPR 207/2010 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici);  
 VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo (FSE);  

 VISTO che l’istituzione scolastica è assegnataria di Fondi Strutturali Europei relativi al 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. AVVISO PUBBLICO MIUR Prot. 2775 del 08/03/2017 
“POTENZIAMENTO DELL'EDUCAZIONE ALL'IMPRENDITORIALITÀ” Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 – MIGLIORAMENTO DELLE 
COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI – AZIONE 10.2.5. – Titolo Progetto “LA NOSTRA START 
UP” 





 VISTA L’ Autorizzazione  Nota MIUR  prot. AOODGEFID/27023. del 21/08/2019  – Codice 
Progetto 10.2.5A-FSEPON-BA-2019-38, con la quale viene autorizzato il Progetto e il 
relativo impegno di spesa per l’importo di € 17.046,00; 

 VISTO che per la stessa spesa è stato disposto decreto di assunzione in bilancio prot.n. 
5990 del 11/10/2019 

 
 VISTO CHE l’incarico di reggenza dell’Istituto Tecnico Statale “Manlio Capitolo”, dal 

01/09/2019 è stato assegnato al prof. Leonardo Giordano 
 

DETERMINA 
 

Di assumere l’incarico di RUP (Rappresentante Unico del Procedimento) per la realizzazione 
delle azioni previste dal PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 
2014-2020. Avviso MIUR Prot. 2775 del 08/03/2017 “POTENZIAMENTO DELL'EDUCAZIONE 
ALL'IMPRENDITORIALITÀ”- Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 – MIGLIORAMENTO DELLE 
COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI – AZIONE 10.2.5. – Titolo Progetto “LA NOSTRA 
STARTUP”; CUP D78H09000040007- Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-BA-2019-
38 ., nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 31 c.1 del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli 
appalti). Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Istituto www.itcgtursi.edu.it . 

 
Il Dirigente Scolastico 

        Prof. Leonardo Giordano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto 
legislativo n. 39/1993 

 


